voluerit,  reverenter  a  vobis  suscipialur  atque  tra- 
ctetur  ;  et  ad  observantiam  religionis  studiose 
iutendal,  et  quae  apud  eos  corrigeuda  invenerit, 
libere  et  regulariter  corrigat. 

Datum  apud  Sarranium  xv  Kal.  Martii. 
CCLYll. 

Monaslerii  S  .Disibodi  protectionem  suscipit  bonaque 
ac  privilegia  confirmat. 

(Anno  1148,  Febr.  18.  —  Metis.) 
[Joann.,  Tab.spic.  127.] 

CCLVIII. 

Privilrrjium  pro  mnnaslerio  Bnnifagetensis 
(Anno  i  I4S,  Febr.  22.) 

[Uuuo,  Annai.  Prsem.  1,  Pr.,  p.  309.] 

EuutNius  episcopus,  scrvus  servorum  Dei,  dile- 

1) 

in  futurum  ecclesiastica  saecularisve  persona  banc 
nostree  constitutionis  paginam  sciens,  coutraeam 

temere  venire  tentaverit,  secundo  tertiove  com- 
monita  nisisatisfactionecongrua  emendaverit,  po- 
testatis  honorisque  sui  dignitate  careat,  reamque 
se  digno  judicio  existere  de  perpetrata  iuiquitate 
cognoscat,  et  a  sacratissimo  corpore  ac  sanguine 
Dei  et  Domini  Bedemptoris  nostri  Jesu  Chrisli 

aliena  fiat,  atque  in  extremo  examinedistrictteul- 
tioni  subjaceat.  Cuntis  autera  eidem  loco  sua  jura 
servantibus,  sit  pax  Domini  nostri  Jesu  Chr^ti. 
quatenus  et  hic  fructumbonae  actionis  percipiant, 
et  apud  districtum  judicera  proamia  aelernae  pacis 
inveniant.  Amen. 

Ego  Eugenius  Catholic«  Ecclesioe  episcopus 
Ego  Oddo  diac.  card.  S.  Georgii  ad  Velum. 

Ego  Octavianus  diac.  card.  S.  iXicolai  inCarcere. 
Ego   Hurabaldus  presbyt.   card.  tit.  SS.  Joanuis 

et  Pauli. 

Ego  Guido  presbyt.  cardinalis  tit.  S.  Laureutii  et 
Sancti  Daraasi. 

Ego  Hugopresbyter  card.  tit.  in  Luciua. 
Ego  Jordanus  presbyt.  card.  tit.  S.  Susannsa. 
Datura  Virduniper  raanum  Guidonis  sanctee  B 

manee  Eeclesia?  diaconi  cardinalis  et  cancellarii. 
viu    Kal.    Maitii,    Incarnationis  Dominicae    anuo 
1147,  ponlilicatus   vero    domni  Eugeuii    111  j 
anno  iv. 
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Bulla  ad  capitaneos  Nonantut>'nsi$  monaslerii  vas- 
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sallos.  —  L't  i/tonasterium  contra  inimicos  defen- dant. 
(Anno  U48,  Pebr.  26.) 

[TtKABO.se.Hi,  Storia  della  badia  di  Xonantola,  II, 

263,  apographum  in  cod.  Rotu.  —  Nonant.] 
Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dile- 

ctis  liliis  universis  eapitaneis  monasterii  vassallis, 
salutem  et  apostolieatn  benedictionem. 

QuautumNonantulauummOuasteriumetiu  spiri- 
tualibus  et  intemporalibusfloruerit,omnibus  I.on- 
gobardiae  partibus  satis  innotuit.  Sedpeccatis  oxi- 
gentibus  ex  persecutioneiniquorum  in  utrUque  est 

imminutum.  Quia  vos  propter  bona  ejusdem  mo- 
nasterii  quibus  utimini  ei  fideles  esse  debetis,  a 

pravorum  illud   vexationibus  adjuvetis,  et  ab  ini-  " 
>rum  persecutionibusquibusopprimuntur,  de- 

fendalis. 

Datum  Virduni,  iv  Kalend.  Marlii. 

CCLX. 

Priviieginmpro  ecclesia  SS.  Apostoiorum  in  Monte 
Comelio  Leodiensi. 

(Anno  1148,  Mart.  16.) 
[Hlgo,  Annal.  Prsevu,  i,  Preuv.,  p.  27o.] 

bi  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dile- 
ctistiliis  LuCiEdbbati  ecclesiaeSauctorum  Apostolo- 
rum  iu  Monte  Cornelio  juxtaLeodium  sitee.ejusque 
fratribus  tarapraesentibusquam  futuris  regularem 
vitam  professis,  in  perpetuum. 

Uuoties  illud   a  nobis  petitur,  quod  religioni  et 
bonestati  convenire  dignoscitur,  animo  nos  decet 
libenti  eoucedere  et  petentiumdesideriiscongruum 
^impertiri  suffragium.  Eapropter,  dilecti  in  Domino 
iilii,   praedecessoris  nostri  felicis  memoriae  papae 
I  mocentiivestigiisinhaerentes,  vestris  juslispostu- 
lationibusclemeateraoauimu8,etpnefatumSanoto- 

i  Apostolorumecclesiam,inquadivinomaucipati 
obs  iquio,  »ub  beatiPetri  etnostra  protectione 

iipimas,  et  prtesentis  scripti  patrocinio  commu- 
nimus  ;  statuentes    ut  quascunque    possessiones, 
1  iscunque  bona  eadem  ecclesia  in  praesentiarum 

a   et  canoniee  possidet,  aut  in   fulurum  con- 
5ioneponliflcum,largitioneregumvel  principum 
ilione   fidelium,   seu  aliis  justis   modis,   Deo 

tropitiopoteril  adipisci,flrma  vobisvestrisquesuc- 
oribufl  et  illibata  permaneaut ;  inquibus  baec 
priis  duximus  expiimenda  vocabulis  :  in  urbe 

itiquinqae  solidos.quosbonae  memoriae 
IbertBs   Leodieusis  episcopus,    de  theloneo   suo 
ungulis    annis    vobis    persolvendos     concessit  ; 
lomum  quam  dedit  vobis  Lambertusde.Mosa  cum 
jrenario  juxtaforum  Leodieuse,doraum  Mariae  de 
ioirin  eodem  foroseptem  mensce  tara  panes  quam 
ubterales   vendentium  ;  (loiniim  extra  caslellum, 
ineam   Radulphl  ;ipud   villare  eniscopi  ;  terram 

lini    camerarii    supradioti   episcopi  ;   terram 
leberti,   terram  lllini  cmn  doraibus,  hortis   et 

>ratis ;  terrara  Bovonispresbyteri,terraiu  Frederici, 

Ci 

terrara  Joannis  filii  ejus,  terrara  Joannis  generi 
ejusdera  Frederici  ;  terrara  Godefridi  militis  in 
villa  quae  dicitur  Latin,  lerram  quam  praefatus 
Larabertus  deMosa  vobisdonavit,  terrain  Frederici 

villici  et  uxoris  ejus  Mabili.e  in  villa  quea  dioituf 
Holonia  super  Jecoram,  et  in  villa  quae  dicitur 

Hastaples,  tefras  quas  Gislebertus  de  Insula  oum 
uxore  sua  vobis  donavit,  et  quod  habetis  in  villa 
quaediciturRicheninecclesia,  incensudenariorum, 
in  terra  arabili.  io  silvis,  pratis,  terris  cultis  et 
incultis  ;quidquid  eliamhabelisin  villaqusedicifur 

Mecheroul,  et  in  sarto  quod  appellatur  Holiers,  in 

loco  qui  diciturHeis,  sivc  curtis  Aufridi,  molendi- 
nura  cum  terra  quam  ibi  habctis  in  villa  qure  di- 
citur  Guntheries.  scilicet  in  ecclesia  Beati  Petri 

et  Sancti  Georgii,  in  decima  incensu  denariorum, 

terra  arabili,  silvis,  pratis,  pascuis,  terris  cultis  et 

incultis  ;  in  villa  quae  appellatur  Radenchen  do- 
mura  hospitalem,  cum  pertiuentiis  suis,  quaiu 
Gislebertus  railes  vobis  concessit  ;  quolidianum 

q aoque  usum  in  lignorum  silva  qui  dicitur  Brues, 
sive  in  alia  ad  curiam  Jupiliae  perlinentem,  quam 

venerabilis  frater  noster  Albero  Virdunensis  epi- 
scopus  ecclesiee  suae  consensu  vobis  concessit  et 
scriptosuofirmavit;totumalodiumquodappellatur 
B  )foith,  tam  in  silvis,  quam  in  pratis,  pascuis, 

terris  cultis  et  incultis,  cum  ecclesia  in  eodem  alo- 
dio  sita,  et  decima,  et  dote  ad  eamdem  ecclesiam 

p^rtinente  ;  terram  quam  tenetis  in  villa  quoe  ap- 
pelialur  Borsoith  ;  mansum  terrae  quam  habetis 
iuter  Hesbines  et  Halincurth  cum  familia  ;  terram 

Wa/teri  militis  deBassines  cumfamilia  ;  praeterea 

ordinem  et  propositum  vestrum  canonice  vivendi 
secundumbeatiAugustiniRegulain  et  institutionem 
PraemonstratensisEcclesine  nullusaudeatimmutare 

vel  super  vos  ordinem  alterius  professionis  indu- 
cere  ;  nulli  etiam  fratrum  veslrorum,  post  factam 
ibidem  professionetn.absque  abbatis  etcapilulisui 

licenlia,  liceat  ex  eodem  claustro  discedere  ;  dis- 
cedeutetnverouullus  audeatretinere.  Oleum  aulera 

infn'morum,consecrationesaitarium  velecclesiarum 
ac  ordinationes  clericorum,  a  dicecesano  episcopo 

accipiatis,  si  gratiam  sedis  apostolicae  habuerit,  et 
ea  vobis  gratis  et  sine  exactione  aliqua  exhibere 

voluerit  ;  alioquin  eadem  a  quolibet  catholico  ac- 
cipiatisepiscopoquinostraftillus  auctoritate,  quod 
postulalur,  indulgeat.  Porro  libertatem  ecclesiae 
veslrte  ab  episcopis  Oberto  et  Alberone  privilegio 
deterrainalam  atque  firmatara  assensu  Leodiensis